

Nästa besök vardt hos Hermanesson, Halvör i Hafdhem, och hushållningssällskapets svinafvelsstation för Yorkshirerans. Här odlas mycket grönfoder, uppblandadt med halvväxter. Korn gå på bete om dagen, men stå inne under natten. De utfodras på morgon och kväll med en kraftig grönfodergitva. Grödan såg gifvande ut.

Resan ställdes vidare till Lindqvist i Hafdhem, ett jordbruk på 16 tald åker med 7 stora kreatur och 13 svin. Dit är afven svinafvelsstation (för landtrasen) förlagd. Hufvudsakliga inkomsten på detta lilla och präktiga jordbruk sker genom jordbruksprodukternas försädling medelst korna och svinen. Här odlas afven lök på c:a 1/4 tald, som under gynnsamma år kan inbringa ägaren omkring 5-å 600 kr.

Efter intagna måltider i Hemse och en behöflig natthvila blefvo på den andra dagen följande platser besökta:

Första besöket gällde Johan Johansson, Gardarive, där man fick se en del af hans vackra kobesättning, som fodrades inne med grönfoder. Här lades vikt på att djurägaren borde utröna mjölkproduktionen hos sina kor, hvilket bäst kunde verkställas genom tillstämning åt någon närliggande kontrollförening. Om så ej kunde låta sig göra, borde man själf verkställa uppvägning af mjölken och taga mjölkprov för att undersöka mjölkens fetthalt för att på så sätt få utrönt, om kon betalar sitt foder eller ej, och för att få veta, hvar man har den bästa kon för att göra pålägg efter densamma. Afven besögs svinstallarna, deras invånare voro pigga och krya samt lofvade godt behåll för ägaren. Här utfodrades afven kontroll. Gödseln från ladugården, uppblandad med något forströ, fördes ut till ett cementeradt gödselhus och tillpackades då väl efter landtbrukslärares Nils Larssons recept. Sedan resenärerna bjudits på kaffe och man besett grödan, som lofvade godt, ställdes färdan åt Sandarive kulla, där man fick en den treffligaste utsikt öfver landskapet.

Från denna plats ställdes färdan till Laurin i Sandarive, där allt lofvar godt, både på åker, i ladugården och i svinstallet.

Nästa besök blef hos O. Jacobson, Duckarive i Lindö. Där besannades hvad som fört här meddelats, att man borde kontrollera sina ladugårdsbesättningar och taga vara på det bästa. Här hade annaningen åtlöds, hvarför man hade fått ofantligt höga mjölsiffror och smörfett samt en god behållning på sina kor. Gödseln från ladugården utfördes i cementerad gödselstad under tak samt väl packad. Allt som allt lofvar god valuta för idogt arbete.

Vidare ställdes färdan till Hugo Pettersson, Myrungs, där man fick se en stor och kraftig samt värdefull häststam af ardenneras, hvaraf kan nämnas 3 hingstar samt 5 fullblodssto med föl vid sidan. Ett stort, men enkelt och treffligt svinstall hade nyhigen här blifvit uppförd, hvilket särskildt var tilltalande för besökarna.

Gästvänligheten vid denna vår resa kom alltid resenärerna till godo på hvarje plats som besöktes. Utom kaffe bjöds här afven på smörgås, som hade en strykande åtgång.

Från denna plats ställdes färdan till Johansson, Ungbåtels i Stånga. Detta jordbruk, som har en åkerareal af omkring 60 tald och ligger i hög kultur samt är valskött, foder omkring 30 st. stora kreatur. Gödselvärdan är här afven tilltalande, med gödselhus och cementerad behållare för urinen. Ägaren tycks göra behållning på sitt jordbruk.

Efter andra dagens resa fingo vi afven logera i Hemse och där intaga våra måltider.

Vid morgontågets ankomst från Burgsvik fingo vi på den tredje dagen medfölja tåget till Hesselby för att cykla till Ganthem och besöka ett par småbruk.

Det första småbruket, som ock är ett premieradt småbruk med första pris och diplom, äges af Anton Johansson, Båtels i Ganthem. Detta lilla jordbruk, som har blott 8 tald åker, foder 8 st. krea-

Hembygdsresan.

Den af hushållningssällskapet anordnade hembygdsresan för mindre jordbrukare inom länet är nu afslutad.

Efter tågets ankomst till Hemse från Roma den 7 dennes samlades de antagna resenärerna kring sin färdledare, jordbrukskonsulent A. Eklund, som hälsade dem välkomna till denna studieresa. Deltagarna voro från Endre, Lokrume, Öthem, Boge, Vastergarn, Fröjel, Burs, Sundre och Hogrån.

Det första besöket gällde A. Gustafsson, Ringvide i Aliva, ett jordbruk på c:a 30 tunn. åker, som ligger i hög kultur och stark växtkraft, beroende på stor fukt och ontanke. Allt var bra ordnadt; både den fasta och den lösa spillningen tillvaratogs i cementerade behållare.

Vidare ställdes färdan till Karl Alsten i Koparive, för att där se kraftiga ardennerhingstar och afvelsston.